BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BTNMT-TNN

V/v đôn đốc triển khai thực hiện kiểm kê

tài nguyên nước quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Ngày 04 tháng 8 năm 2021, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Đề án

tổng kiểm kê tài nguyên nước quốc gia, giai đoạn đến năm 2025 tại Quyết định

số 1383/QĐ-TTg, theo đó Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi tắt là Ủy ban nhân dân các

tỉnh) thực hiện kiểm kê chỉ tiêu đối với nguồn nước mặt nội tỉnh (số lượng

nguồn nước mặt; khai thác, sử dụng nước mặt; xả nước thải vào nguồn nước),

đồng thời Bộ Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản số 4464/BTNMT-TNN

ngày 16 tháng 6 năm 2023 gửi Ủy ban nhân dân các tỉnh về hướng dẫn triển

khai thực hiện kiểm kê tài nguyên nước quốc gia.

Để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ theo đúng tiến độ đề ra tại Quyết định

số 1383/QĐ-TTg, Bộ Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân các

tỉnh tiếp tục bố trí nguồn lực, đôn đốc các Cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn

trương thực hiện việc kiểm kê tài nguyên nước nêu trên, hoàn thiện hồ sơ sản

phẩm kết quả kiểm kê tài nguyên nước giai đoạn đến năm 2025. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị quý Ủy ban phản ánh về Bộ Tài

nguyên và Môi trường (thông qua Cục Quản lý tài nguyên nước) để được hướng

dẫn, tháo gỡ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Ủy ban./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP, TNN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-17T12:19:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Khuyến<nmkhuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-19T15:41:36+0700
	Việt Nam
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-21T09:27:50-0500
	Việt Nam
	Lê Công Thành<lecongthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-22T08:39:59+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-22T08:40:04+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-04-22T08:40:12+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!